

Полтавський державний медичний університет

ЗВІТ

ПРО НАУКОВО-ПРАКТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ КАФЕДРИ ФІЗИЧНОЇ ТА РЕАБІЛІТАЦІЙНОЇ МЕДИЦИНИ ЗА 2025 РІК

ПОЛТАВА 2025

1. Склад співробітників кафедри:

№ з/п	П.І.Б	Науковий ступінь	Вчене звання	Вік	Посада
1	Рябушко М.М.	к. мед. н.	доцент	1963 р. н.	В.о. зав.кафедри
2	Бойко Д. М	д. мед. н	професор	1980 р. н.	зав. кафедри
3	Жамардій В. О.	д. пед. н	доцент	1989 р. н.	професор ЗВО
4	Кононенко С.В.	д. філос.	доцент	1992 р.н.	доцент ЗВО
5	Донченко В. І.	к. пед. н.	доцент	1979 р.н.	доцент ЗВО
6	Ємець А. В.	к. пед. н.	доцент	1974 р. н	доцент ЗВО
7	Петришин О. В.	к. пед. н.	доцент	1970 р. н.	доцент ЗВО
8	Скріннік Є. О.	к. пед. н.	доцент	1987 р. н.	доцент ЗВО
9	Страшко Є. Ю.	к. мед. н.	доцент	1967 р. н.	доцент ЗВО
10	Баранець І.В.	д. філос.	доцент	1986 р. н.	доцент ЗВО
11	Животовська А.І.	д. філос.	-	1996 р. н.	асистент
12	Волкова О.А.	д. філос.	-	1979 р. н.	асистент
13	Люблінська І.О.	-	-	1993 р. н.	асистент
14	Кириленко Л.Г.	-	-		викладач
15	Клеценко Л.В.	к. пед. н.	доцент		доцент ЗВО (сумісник)
16	Бабич Н.Л.	к. наук з фіз.вих.	доцент		доцент ЗВО (сумісник)
17	Тесленко Ю.В.	к. мед. н.	доцент		асистент (сумісник)

2. Дані про наукову діяльність кожного науково-педагогічного співробітника кафедри (Додаток 1)

3. Резерв на:

- завідувача кафедри – професор Жамардій В. О.
- доцента кафедри – Животовська А. І.
- викладача кафедри – лаб. Гайдамака О. В.

4. Перелік науково-дослідних робіт (далі – у НДР), які завершуються 2024 році (таблиця1)

Таблиця 1

Перелік НДР, які завершуються у 2024 році.

№з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 2021 рік	Наукові результати (наукова продукція) закінчених НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР) <u>Подати у вигляді розгорнутої бібліографії.</u> <u>Місце впровадження.</u> <u>Ефективність (медична, соціальна, економічна).</u>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
НДР, що є завданнями національних, державних, галузевих цільових програм:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

5. Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки (таблиця 2).

Таблиця 2.

Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки.

№з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 2019 рік	Наукові результати (наукова продукція) перехідних НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР. <u>Подати у вигляді розгорнутої бібліографії.</u> <u>Місце впровадження.</u> <u>Ефективність (медична, соціальна, економічна).</u>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			

Ініціативні (пошукові) НДР:			
1.	Розроблення програм реабілітації шляхом оцінки обмеження функціонування та життєдіяльності осіб вразливих груп населення в умовах воєнного стану Державний реєстраційний номер: 0125U002470	05.2025 р. – 04.2030 р.	- Горошко В. І., Жамардій В. О., Скріннік Є. О., Ємець А. В., Фастівець А. В. Реабілітація дітей з розладами сенсорної інтеграції та вплив терапевтичних ігор Клінічна та профілактична медицина, – 2025. – Вип. 5 (43). С. 90 – 95. doi: 10.31612/2616-4868.5.2025.11 Scopus - Grynova M., Vyshar Y., Kletsenko L., Zhamardiy V., Kononets N., Donchenko V., Yudina K. Peculiarities of formation of readiness of future specialists in physical rehabilitation to use health-preserving technologies. Acta balneologica, – 2025. – LXVII (1). – С. 66-71. Web of Science - Міхеєнко О., Жамардій В., Літвінов П., Неусмехова І. Дієта з нульовою калорійністю: переваги та недоліки Освіта. Інноватика. Практика, – 2025. –Том 13, № 1. – С. 40-45. https://doi.org/10.31110/2616-650X-vol13i1-005. фаховий - Міхеєнко, О., Зайцев, В., Башавець, Н., Ємець, А., Скріннік, Є., & Жамардій, В. Роль освіти та гігієни у забезпеченні соціальних детермінант здоров'я Освіта. Інноватика. Практика, 2025 – 13 (6), 57–62. https://doi.org/10.31110/2616-650X-vol13i6-008. - Жамардій В.О., доктор педагогічних наук, доцент, декан медичного факультету № 2, професор закладу вищої освіти, Науково-практична інтернет-конференція з міжнародною участю «Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини», Полтава, 23-24 жовтня 2025 року (тема доповіді: Медико-екологічні основи реабілітації вразливих груп населення в умовах воєнного стану)
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

6. Стисла інформація про найбільш **вагомі наукові результати** установи за 2025 рік:

Рябушко М. М. є науковим консультантом у закладах охорони здоров'я Полтавської області щодо функціонування системи фармаконагляду (з 2021 року), що здійснювалося на підставі договорів із ДП «Державний експертний центр Міністерства охорони здоров'я України» від 01 липня 2025 року.

Бойко Д. М. є дійсним членом редакційної колегії журналу «Астма та алергія» при ДУ «Національний інститут фтизіатрії і пульмонології ім. Ф.Г. Яновського НАМН України».

Жамардій В. О. є дійсним членом редакційної колегії журналів «Витоки педагогічної майстерності» та «Естетика і етика педагогічної дії».

Статті у SCOPUS

1. Горошко В. І., Жамардій В. О., Скріннік Є. О., Ємець А. В., Фастівець А. В. Реабілітація дітей з розладами сенсорної інтеграції та вплив терапевтичних ігор Клінічна та профілактична медицина, 2025. Вип. 5 (43). С. 90–95. doi: 10.31612/2616-4868.5.2025.11 **Scopus**

2. Zhyvotovska, A., Isakov, R., Boiko, D., Zhyvotovska, L., Shlykova, O., Kaidashev, I. Expression of core circadian clock genes BMAL1 and PER2 in the buccal epithelium in anxiety disorders and its association with poor sleep. Експресія ключових циркадних генів BMAL1 та PER2 у клітинах букального епітелію пацієнтів із тривожними розладами залежно від якості сну. Psychiatria Danubina. 2025. V.37, № 2. С. 170-179 **Scopus**

3. Локес К. П., Страшко Є. Ю., Рябушко М. М., Баранець І. В. Ємець А. В. Рання профілактика контрактури нижньої щелепи, обумовленої флегмонами щелепно-лицевої локалізації, методами фізичної та реабілітаційної медицини. Український стоматологічний альманах Випуск 4. Полтава. 2025. (прийнята до друку) **Scopus**

Статті у Web of Science

1. Grynova M., Vyshar Y., Kletsenko L., Zhamardiy V., Kononets N., Donchenko V., Yudina K. Peculiarities of formation of readiness of future specialists in physical rehabilitation to use health-preserving technologies. Acta balneologica, – 2025. – LXVII (1). – С. 66-71. **Web of Science**

7. Інформація про впровадження результатів наукових досліджень, які увійшли до попередніх випусків Реєстрів галузевих нововведень (клінічна, економічна, соціальна ефективність, приклади позитивного впливу на показники здоров'я населення та діяльності установ практичної охорони здоров'я).

8. Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри у 2024 р. (таблиця 3)
Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри за 2024 рік.

Таблиця 3.

Перелік поданих заявок на об'єкти промислової власності (назва, держава, до якої подано заявку, № заявки, дата пріоритету, винахідники)	Перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності (назва, вид та № документа, держава патентування винахідники, патенто-власник)	Відомості про НОУ-ХАУ	Відомості про об'єкти авторського права (назва, № свідоцтва, автори)	Відомості про передачу прав та ліцензійні договори (№ охоронного документа, назва, № договору дата укладання, ліцензіар ліцензіат	НДР, у процесі виконання якої створено об'єкт інтелектуальної (промислової) власності (назва, шифр, строки завершення, джерела фінансування)
---	--	-----------------------	--	---	--

Примітка: окремо виділити перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності отримані у результаті НДР, що виконувались за бюджетні кошти.

Таблиця 3.1.

Результати інноваційної діяльності

Назва технології	Державний реєстраційний номер	НДР, у процесі виконання якої створено технологію

9. Інформація про підготовку наукових кадрів:

- план підготовки докторів і кандидатів наук запланованих на кафедрі на наступний рік в т.ч. запланованих в інших установах (**вказати в яких**)

Таблиця 4

№ п/п	Прізвище ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант, керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність	Термін виконання

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які затверджені МОН у звітному році (вказати теми дисертаційних робіт, **основне місце роботи дисертантів**);

Таблиця 5

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які знаходяться на розгляді в Спеціалізованих вчених радах МОН (вказати теми дисертаційних робіт, **основне місце роботи дисертантів**).

Таблиця 6

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту (запланована)

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які захищені у звітному році

Таблиця 7

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту

10. Інформація про участь у міжнародному науково-технічному співробітництві (стажування науковців, участь в форумах, членство в іноземних організаціях, участь у виконанні міжнародних програм, сумісних наукових досліджень, наукові проекти за грантами тощо). При виконанні спільних з іноземними партнерами наукових програм, вказати назву програми, мету, термін виконання, джерела та обсяги фінансування.

Бойко Д.М. є членом Європейського респіраторного товариства (ERS) з 2010 року.

Страшко Є.Ю. є членом Міжнародна асоціація прикладної кінезіології з 2012 року, дійсний член ГО «УТФРМ»

Рябушко М.М. є членом ВГО «Асоціації фармакологів України» та Міжнародного союзу фундаментальної та клінічної фармакології «IUPHAR» з 2011 року по теперішній час.

Скріннік Є.О. членкиня Всесвітньої федерації ерготерапевтів (World Federation of Occupational Therapist).

Волкова О. А. взяла участь у п'ятій серії тренінгів ВООЗ та ISWP з крісел колісних (базовий рівень) на базі КНП «Міська клінічна лікарня №4» Дніпровської міської ради Національними тренерами ISWP Базового рівня для фахівців крісел колісних на базі КНП «Міська клінічна лікарня №4» Дніпровської міської ради спільно із Міжнародним товариством професіоналів з крісел колісних (ISWP) 24-28 листопада 2025 р.

11. Кількість отриманих грантів – 1:

Участь у програмі «Перезавантаження», впровадженій Українським Червоний Хрест за підтримки Іспанського Червоного Хреста та отримання гранту на проведення навчальних курсів з опанування техніками масажу (ерготерапія) 19.06.2025 р.- 03.12.2025 р.

12. Перелік друкованих робіт співробітників кафедри у наведеній послідовності

№ п/п	Назва роботи	Характер роботи	Вихідні дані	Обсяг сторінок	Автори
статті у вітчизняних журналах					
1.	Сучасні оздоровчо-рекреаційні технології як складова ресурсного забезпечення профілактики синдрому емоційного вигорання здобувачів вищої медичної освіти в умовах воєнного стану	друк.	Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії. Полтава: ПДМУ, 2025. Том 25. Випуск 3(91). 2025. С.330-337.	7	Рябушко М.М., Петришин О.В., Кириленко Л.Г., Захаренко Є.В., Величко В.Д.
2	Реабілітація дітей з розладами сенсорної інтеграції та вплив терапевтичних ігор	друк.	Клінічна та профілактична медицина, – 2025. – Вип. 5 (43). С. 90 – 95. doi: 10.31612/2616-4868.5.2025.11 Scopus	5	Горошко В. І., Жамардій В. О., Скріннік Є. О., Ємець А. В., Фастівець А. В.
3	Peculiarities of formation of readiness of future specialists in physical rehabilitation to use health-preserving technologies	друк.	Acta balneologica, – 2025. – LXVII (1). – С. 66-71. Web of Science	5	Grynova M., Vyshar Y., Kletsenko L., Zhamardiy V., Kononets N., Donchenko V., Yudina K.
4	Методологічні підходи	друк.	ВІСНИК Української	4	Гринь В.Г,

	міждисциплінарної інтеграції анатомії та реабілітації з використанням сучасних імерсивних технологій		медичної стоматологічної академії «Актуальні проблеми сучасної медицини». том 25, випуск 2 (90). Полтава, 2025. С.197-201.		Рябушко М.М., Петришин О.В., Федорченко І.Л., Литовка В.В., Кондратьєва Є.О., Кривоніс А.Є., Філіпенко Є.К.
5	Методологічні аспекти забезпечення формування професійних компетенцій здобувачів вищої медичної освіти з фізичної терапії та ерготерапії в умовах реалізації технологій оздоровчо-рекреаційної рухової активності	друк.	Науковий часопис національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова. Серія №15. «Науково-педагогічні проблеми фізичної культури /фізична культура і спорт», – 2025. – Вип.1 (186).– С.125-129.	5	Петришин О.В., Донченко В.І., Кириленко Л.Г.
6	Дієта з нульовою калорійністю: переваги та недоліки	друк.	Освіта. Інноватика. Практика, – 2025. –Том 13, № 1. – С. 40-45. https://doi.org/10.31110/2616-650X-vol13i1-005 . Фахове видання	5	Міхеєнко О., Жамардй В., Літвінов П., Неусмехова І.
7	Спосіб життя та підвищений артеріальний тиск як поведінкова проблема	друк.	Освіта. Інноватика. Практика, – 2025. – Том 13, № 3. – С. 57-63. https://doi.org/10.31110/2616-650X-vol13i3-009 . Фахове видання	7	Міхеєнко О., Жамардй В., Ємець А., Скріннік Є.
8	Роль освіти та гігієни у забезпеченні соціальних детермінант здоров'я	друк.	Освіта. Інноватика. Практика, 2025 – 13 (6), 57–62. https://doi.org/10.31110/2616-650X-vol13i6-008 .	6	Міхеєнко, О., Зайцев, В., Башавець, Н., Ємець, А., Скріннік, Є., & Жамардй, В.
9	Менторинг як сучасна технологія підготовки бакалаврів терапії та реабілітації	друк.	Вісник науки та освіти (Серія «Філологія», Серія «Педагогіка», Серія «Соціологія», Серія «Культура і мистецтво», Серія «Історія та археологія», – 2025. – № 7 (37). – С. 1178-1192. https://doi.org/10.52058/2786-6165-2025-7(37)-1178-1192	14	Жамардй В.О.
10	Технологія освітнього коучингу у системі підготовки бакалаврів терапії та реабілітації	друк.	Витоки педагогічної майстерності, – 2025. - Вип. 36. - С. 53 – 60. https://doi.org/10.33989/2075-146X.2025.36.339398/	7	Жамардй В.

11	Науково обґрунтовані підходи до ортопедично-травматологічної реабілітації в сучасній клінічній практиці	друк.	Вісник науки та освіти (Серія «Філологія», Серія «Педагогіка», Серія «Соціологія», Серія «Культура і мистецтво», Серія «Історія та археологія». – 2025. – № 9 (39). – С. 1141-1151. https://doi.org/10.52058/2786-6165-2025-9(39)-1141-1151	10	Жамардій В.О.
12	Теоретико-методологічні засади та стандартизація процесу фізичної терапії в національній системі медичної реабілітації	друк.	«Наука і техніка сьогодні» (Серія «Педагогіка», Серія «Право», Серія «Економіка», Серія «Фізико-математичні науки», Серія «Техніка»): журнал. – 2025. – № 9 (50). – С. 637-647. https://doi.org/10.52058/2786-6025-2025-9(50)-637-647	10	Жамардій В.О.
13	Обґрунтування перспективи повернення дисципліни «фізичне виховання» у статус обов'язкових дисциплін гуманітарного циклу навчальних планів закладів вищої освіти	друк.	Науковий часопис національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова. Серія №15. «Науково-педагогічні проблеми фізичної культури /фізична культура і спорт/». – Київ, 2025. – Вип.7 (194).– С.179-184.	6	Петришин О. В., Гавриш А. Л., М'якота О. Г., Кішінець А. В., Горячева В. Д.
14	Сучасні оздоровчо-рекреаційні технології як складова ресурсного забезпечення профілактики синдрому емоційного вигорання здобувачів вищої медичної освіти в умовах воєнного стану	друк.	Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії. Том 25, Випуск 3 (91). – Полтава. 2025. – С.330-337.	8	Рябушко М.М., Петришин О.В., Кириленко Л.Г., Захаренко Є.В., Величко В.Д.
15	Рання профілактика контрактури нижньої щелепи, обумовленої флегмонами щелепно-лицевої локалізації, методами фізичної та реабілітаційної медицини	друк.	Український стоматологічний альманах Випуск 4. Полтава. 2025. (прийнята до друку)		Локес К.П., Страшко Є.Ю., Рябушко М.М., Баранець І.В. Ємець А.В.
статті у закордонних журналах					
1.	Expression of core circadian clock genes BMAL1 and PER2 in the buccal epithelium in anxiety disorders and its association with poor sleep. Експресія ключових циркадних генів BMAL1 та PER2 у клітинах букального епітелію пацієнтів із тривожними розладами залежно від якості сну	друк.	<i>Psychiatria Danubina.</i> 2025. V.37, № 2. С. 170-179 Scopus	10	Zhyvotovska, A., Isakov, R., Boiko, D., Zhyvotovska, L., Shlykova, O., Kaidashev, I.

Тези					
1.	Безперервна професійна освіта реабілітологів на онлайн-платформі Physiopedia Plus	друк.	Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні питання медицини, фармації, терапії та реабілітації», 23-24 травня 2025 р. Херсон: ХДУ, 2025. С 139-144.	5	Рябушко М. М., Петришин О. В., Скрипник А. І.
2.	Застосування фітнес-технологій у процесі фізичного виховання студентської молоді	друк.	Ресурсно-орієнтоване навчання в «3D»: доступність, діалог, динаміка : збірник тез доповідей V Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Полтава, 20–21 лютого 2025 року). – Полтава : ПНПУ імені В.Г.Короленка, 2025. – С. 295–297.	2	Жамардій В.О.
3.	Освіта дорослих як інструмент професійного й особистісного розвитку	друк.	Topical Issues of Linguistics, Professional Linguodidactics, Psychology and Pedagogy of Higher Education: Proceedings of the 9th International Conference (Poltava, 12-14 February 2025). Poltava: PSMU, 2025. – С. 13–21.	8	Беляєва О.М., Жамардій В.О., Білаш С.М., Лисанець Ю.В., Синиця В.Г., Філатова В.Л., Шилкіна Л.М., Мартинюк Д.І., Сліпченко Л.Б., Варданян А.О.
4.	Ресурсний підхід у розвитку особистісного морально-культурного потенціалу у процесі підготовки фахівців з ерготерапії	друк.	Ресурсно-орієнтоване навчання в «3D»: доступність, діалог, динаміка : збірник тез доповідей V Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (20-21 лютого 2025 р). – Полтава : Полтавський національний педагогічний університет імені В. Г. Короленка, 2025. – С. 472 - 476	5	Петришин О. В., Донченко В. І., Кириленко Л. Г.
5.	Оптимізація процесу формування компетентності здобувачів вищої медичної освіти з використання діагностико-прогностичних технологій фізичного виховання та спорту у майбутній професійній діяльності	друк.	Ресурсно-орієнтоване навчання в «3D»: доступність, діалог, динаміка : збірник тез доповідей V Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (20-21 лютого 2025 р). – Полтава : Полтавський національний педагогічний університет	5	Гавриш А. Л., Петришин О. В.

			імені В. Г. Короленка, 2025. – С. 421 – 425		
6.	Прикладні аспекти застосування оздоровчо-рекреаційних технологій рухової активності здобувачів вищої медичної освіти в застосунку сучасних освітніх парадигм	друк.	Матеріали науково-практичної конференції з міжнародною участю «Інтеграційні та інноваційні напрями розвитку медичної освіти», (20 березн. 2025 р.) – Полтава: ПДМУ, 2025. – С 190-192.	3	Петришин О.В., Кириленко Л.Г., Донченко В.І.
7.	Безперервна професійна освіта реабілітологів на онлайн-платформі Physiopedia Plus	друк.	Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні питання медицини, фармації, терапії та реабілітації», 23-24 травня 2025 р. – Херсон: ХДУ, 2025. – С 139-144.	6	Рябушко М. М., Петришин О. В., Скрипник А. І.
Монографії					
1	Implementation of the didactic model of development of health-saving competence of teachers of the subject «integrated course: health, safety and well-being. Нові горизонти педагогічної майстерності: від традицій до інновацій: колективна монографія	друк.	за ред. д-ра пед. наук М. В. Гриньової, д-ра пед. наук Н. В. Кононец ; Полтав. нац пед.ун-т імені В. Г. Короленка. Полтава, 2025. - С. 664-690.	26	Zhamardiy V., Kononets N., Litvinov P., Yemets A., Skrinnik Ye.
2	Using the PICO model to assess the impact of training periodization on powerlifter performance. Education, economy, and ai: multidisciplinary perspectives for a digital future: monograph.	друк.	Katowice, 2025. - С. 567-580.	13	Victoriia Horoshko, Valerii Zhamardii, Evelina Zhygulova.
отримані патенти					
Підручники					
1	Aspects of pharmacotherapy in cardiac emergencies : study guide	друк.	Poltava : Ukrpromtorhservis, 2025. – 188 p. URL: https://repository.pdmu.edu.ua/handle/123456789/25664 .	188 p.	Vlasova O.V., Moisieieva N.V., Ryabushko M.M.
навчальні посібники					

1	Заходи реабілітації та використання мануальних технік, терапевтичних і хірургічних прийомів при патології органів і тканин з врахуванням клінічної та функціональної анатомії м'язів	друк.	Полтава : РВВ ПДМУ. 2025 – С. 221.	221 с.	Аветіков Д.С., Жамардій В.О., Рябушко М.М., Страшко Є.Ю., Кондратьєва Є.О., Іваницька О.С.
2	Скронево-нижньощелепний суглоб як складова опорно-рухового апарату людини	друк.	РВВ ПДМ, Полтава, 2025. 216 с.	216 с.	Аветіков Д.С., Жамардій В.О., Страшко Є.Ю., Кондратьєва Є.О., Локес К.П.
3	Клінічна анатомія суглобів опорно-рухового апарату людини та методики реабілітації після лікування їх захворювань : навчальний посібник.	друк.	Полтава : РВВ ПДМУ, 2025. - С.244.	244 с.	Дворник В. М., Аветіков Д. С., Жамардій В. О., Кузь Г. М., Кононенко С. В., Яценко П. І.
методичні рекомендації (затв. МОЗ і Укрмедпатентінформ)					
інформаційні листи					
Нововведення					

13. Зведені цифрові показники наукової діяльності кафедри у 2025 році (таблиця 8).

По всіх НДР

Таблиця 8

Всього НДР	У тому числі:					Науковий результат								
	Фундаментальні НДР	Прикладні НДР	НДР за державними програмами	Ініціативні НДР	НДР за госп. договорами	Монографії	Підручники, посібники	Статті	Тези	Методичні рекомендації	Інформаційні листи	Охоронних документів на об'єкти промислової власності (патенти / авторське право)	Подано нововведень	Участь у клінічних дослідженнях (кількість)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1							4	16	7					

Кадри										
Кількість наукових, науково-педагогічних співробітників			Підготовка							
Всього	Докторів наук	Кандидатів наук	Докторських дисертацій				Кандидатських дисертацій			
			Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Виконуються	Захищені у звітному році	Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Захищені у звітному році	Виконуються
16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
17	2	13								

***Примітка 1:** Кількість НДР представити у вигляді дробу, де чисельник – кількість НДР, що виконувались у поточному році; знаменник – кількість НДР, завершених у поточному році НДР.

**** Примітка 2:** Кількість публікацій, в чисельнику у вітчизняних виданнях, в знаменнику – у закордонних, у дужках () – в журналах, які входять в базу науково-метричних даних.

14. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

а) кількість наукових праць, що вийшли у фахових виданнях протягом року (всього – чисельник, за кордоном - знаменник);

к.мед.н., доц. Рябушко М.М.	–	2/0;
д.мед.н., доц. Бойко Д. М.	–	0/0;
к.пед.н., доц. Ємець А.В	–	1/0
к.пед.н., доц. Скріннік Є.О.	–	1/0
к.пед.н., доц. Донченко В.І.	–	0/0
к.пед.н., доц. Петришин О.В.	–	4/0
д.пед.н., доц. Жамардій В.О.	–	6/0
к.мед.н., доц. Страшко Є.Ю.	–	0/0
д.філос.доц. Баранець І.В.	–	0/0
асист. Люблінська І.О.	–	0/0
д.філос. асист. Животовська А.І.	–	0/0
д.філос. Волкова О.А.	–	0/0
викл. Кириленко Л.Г.	–	3/0

б) у скількох заявках на отримання охоронного документу на об'єкт інтелектуальної власності фігурує співробітник як автор або співавтор.

15. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

Рейтинговий список співробітників кафедри за публікаційною активністю у 2025 році

№	ПІБ	Посада	Наукові статті		Статті у Scopus			h-індекс	ORCID	g-індекс
			2024	2025	Всього	2024	2025	2024	2024	2025
	Рябушко М.М.	В.о.зав.каф	-	2	3	-	1	-		4
1.	Бойко Д. М.	зав.каф.	0	0	<u>0</u>	<u>0</u>	4	<u>4</u>	<u>52</u>	12
2.	Донченко В. І.	доцент	6	1	<u>9</u>	<u>1</u>	3	<u>25</u>	<u>31</u>	3
3.	Ємець А. В.	доцент	1	3	<u>6</u>	<u>0</u>	2	<u>4</u>	<u>11</u>	2
4.	Жамардй В. О.	доцент	16	8	<u>12</u>	<u>4</u>	5	<u>52</u>	<u>22</u>	5
5.	Петришин О. В.	доцент	0	4	<u>5</u>	<u>0</u>	0	<u>5</u>	<u>31</u>	0
6.	Скріннік Є. О.	доцент	0	3	<u>6</u>	<u>0</u>	0	<u>10</u>	<u>11</u>	0
7.	Страшко Є. Ю.	доцент	1	1	<u>5</u>	<u>1</u>	2	<u>4</u>	<u>10</u>	2
8.	Баранець І.В.	доцент	4	1	5	-	1	0		0
9.	Животовська А.І.	асистент	-	1	1	-	1	3	-	3
10.	Волкова О.А.	асистент	-	0	0	-	0	0	-	0
11.	Люблінська І.О.	асистент	0	0	0	0		<u>0</u>	0	0
12.	Кириленко Л.Г.	викладач	-	3	3	-	-	0	-	0

16. Участь у клінічних дослідженнях (з ким укладено угоду, на який термін)

№ п/п	Повне найменування юридичної особи, з якою укладено угоду, місцезнаходження, тел./факс, e-mail, код за ЄДРПОУ	Терміни виконання дослідження	Назва протоколу дослідження

17. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

а) **кількість** наукових праць, які вийшли у **фахових виданнях** протягом року (**всього** – чисельник, **закордоном** (знаменник)).

к.мед.н., доц. Рябушко М.М.	–	2/0;
д.мед.н., доц. Бойко Д. М.	–	0/0;
к.пед.н., доц. Ємець А.В	–	1/0
к.пед.н., доц. Скріннік Є.О.	–	1/0
к.пед.н., доц. Донченко В.І.	–	0/0
к.пед.н., доц. Петришин О.В.	–	4/0
д.пед.н., доц. Жамардй В.О.	–	6/0

к.мед.н., доц. Страшко Є.Ю.	—	0/0
д.філос.доц. Баранець І.В.	—	0/0
асист. Люблінська І.О.	—	0/0
д.філос. асист. Животовська А.І.	—	0/0
д.філос. Волкова О.А.	—	0/0
викл. Кириленко Л.Г.	—	3/0

б) у скількох заявках на отримання охоронного документу на об'єкт інтелектуальної власності фігурує співробітник як автор або співавтор.

18. Список осіб, яким у звітному році присвоєно звання Заслужених діячів та працівників; присуджено державних премій України в галузі науки і техніки; іменні премії НАМН та НАН України; обраних академіками чи членами – кореспондентами НАМН, НАН України чи АПН України.

19. Список студентів (ПІБ, назва наукової роботи, назва премії), яким присуджено премії НАМН чи НАН України за кращу наукову роботу.

20. Список студентів університету (ПІБ, назва заходу, зайняте місце), які стали призерами міжвузівських наукових конференцій.

1. Старокожко Іванна Сергіївна, 4 курс, 42-ФТ група, навчально-науковий медичний інститут, ОПП Фізична терапія, ерготерапія. *Teaching the correct gait stereotype for military personnel with lower limb amputation (науковий керівник: д. пед. н., проф. Жамардій В.О.). MEDICAL VISIONARY 3 (Section: Rehabilitation medicine and physiotherapy) - Україна, 2025р. (усна доповідь). Диплом I ступеня*

2. Старокожко Іванна, здобувачка ННМІ, III курс, ОПП Фізична терапія, ерготерапія, група 42-ФТ (науковий керівник Жамардій В. О., д. пед. н., доц., декан медичного факультету № 2, проф. ЗВО); *Доповідь на Міжнародній конференції Annual Young Medical Conference 2025 (AYMS 2025), 20-21 листопада 2025 року, Національний медичний університетмені О.О. Богомольця. Диплом III ступеня.*

3. Старокожко Іванна – здобувачка вищої освіти 3 курсу ОПП Фізична терапія, ерготерапія першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 227 Терапія та реабілітація, *XXIX Конгрес студентів та молодих вчених «Майбутнє за наукою», «Occupational therapy for acute cerebrovascular accident» 9 – 11 квітня 2025 р. м. Тернопіль, диплом I ступеня.*

4. Ростовцева Наталія – здобувачка вищої освіти 3 курсу ОПП Фізична терапія, ерготерапія першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 227 Терапія та реабілітація, *6 - та Міжнародна студентська наукова конференція «International Medical Students Conference in Poltava 2025» (IMEDSCOP 2025), «Фізична реабілітація військовослужбовців з травмами верхніх кінцівок із застосуванням сучасних VR-технологій» 27 березня 2025 р. м. Полтава, диплом III ступеня.*

21. Зазначити всі конференції, проведені кафедрою у звітному році (вказати кількість доповідей в т.ч. за кордоном), а також надати план проведення конференцій на наступний рік:

Співорганізація Міжнародної науково-практичної конференції «Актуальні питання медицини, фармації, терапії та реабілітації» Херсонський державний університет, 23-24 травня 2025 року.

План проведення конференцій на наступний рік: *Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні питання фізичної терапії, ерготерапії: доказова практика, інноваційні та міждисциплінарні підходи до реабілітації», м. Полтава, ПДМУ, 22 -23 жовтня 2026 року.*

22. П.І.Б. відповідального за наукову роботу:

Баранець Інна Володимирівна – доктор філософії, доцент, доцент ЗВО

23. План наукової роботи кафедри на наступний навчальний рік для затвердження проректору з наукової роботи надаються в науковий відділ з підписами та з датою затвердження (згідно з типовим планом роботи кафедри. Додаток 2).

Звіт про науково-практичну діяльність кафедри за поточний рік подається в паперовому варіанті з зазначеними підписами (Завідувача кафедри, та відповідального за наукову роботу) та в електронному вигляді (документ Microsoft Word).

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік

ДОЦЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет Навчально-науковий медичний інститут**Кафедра** фізичної та реабілітаційної медициниП.І.П Рябушко Микола МиколайовичЗаймана посада в.о. завідувача кафедривчений ступінь кандидат медичних наук, вчене звання доцент

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	800
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	100
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	200
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	400
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		1550

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік

ДОЦЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет Навчально-науковий медичний інститут**Кафедра фізичної та реабілітаційної медицини**П.І.П Донченко Вікторія ІванівнаЗаймана посада доцент, заступник директора ННМІ ПДМУвчений ступінь кандидат педагогічних наук, вчене звання доцент

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	600
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	200
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		850

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
ДОЦЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет Навчально-науковий медичний інститут

кафедра фізичної та реабілітаційної медицини

П.І.П Жамардій Валерій Олександрович

Займана посада доцент закладу вищої освіти кафедри фізичної та реабілітаційної медицини

вчений ступінь доктор педагогічних наук вчене звання доцент

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	1000
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	300
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитья на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	600
8	Монографія	400
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитья на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		2400

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
ДОЦЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет Навчально-науковий медичний інститут

кафедра фізичної та реабілітаційної медицини

П.І.П Страшко Євген Юрійович

Займана посада доцент закладу вищої освіти

вчений ступінь кандидат медичних наук, вчене звання доцент

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): • публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; • публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; • публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; • публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	200
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): • видання, включене до Scopus – 1,5; • видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (експерт експертної ради НСЗУ при МОЗ з реабілітації в неврології (діти від 3 до 18 років, дорослі); травматології та ортопедії (діти від 3 до 18 років, дорослі))	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		700

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік

ДОЦЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет Навчально-науковий медичний інститут**кафедра фізичної та реабілітаційної медицини**П.І.П Смець Анатолій ВасильовичЗаймана посада доцент закладу вищої освітивчений ступінь кандидат педагогічних наук вчене звання доцент

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	100
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	200
8	Монографія	200
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		950

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік

ДОЦЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет Навчально-науковий медичний інститут**кафедра фізичної та реабілітаційної медицини**П.І.П Петришин Олександр ВолодимировичЗаймана посада доцент закладу вищої освітивчений ступінь кандидат педагогічних наук вчене звання доцент

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	200
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		250

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
ДОЦЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет Навчально-науковий медичний інститут

кафедра фізичної та реабілітаційної медицини

П.І.П Скріннік Євгенія Олександрівна

Займана посада доцент закладу вищої освіти

вчений ступінь кандидат педагогічних наук вчене звання доцент

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	100
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	200
8	Монографія	200
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		550

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
ДОЦЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет Навчально-науковий медичний інститут

Кафедра фізичної та реабілітаційної медицини

П.І.П Баранець Інна Володимирівна

Займана посада доцент кафедри фізичної та реабілітаційної медицини

вчений ступінь PhD вчене звання доцент

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	200
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		250

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
АСИСТЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет Навчально-науковий медичний інститут

Кафедра фізичної та реабілітаційної медицини

П.І.П Животовська Анастасія Ігорівна

Займана посада асистент кафедри фізичної та реабілітаційної медицини

вчений ступінь PhD вчене звання -

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	600
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	300
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		950

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік

АСИСТЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет Навчально-науковий медичний інститут**Кафедра** фізичної та реабілітаційної медициниП.І.П Волкова Оксана АнатоліївнаЗаймана посада асистент вчений ступінь PhD вчене звання -

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		50

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
ВИКЛАДАЧА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Факультет Навчально-науковий медичний інститут

Кафедра фізичної та реабілітаційної медицини

П.І.П Кириленко Людмила Григорівна

Займана посада викладач вчений ступінь - вчене звання -

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	150
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		200

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
АСИСТЕНТА КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет Навчально-науковий медичний інститут

кафедра фізичної та реабілітаційної медицини

П.І.П Люблінська Ірина Олександрівна

Займана посада асистент

вчений ступінь - вчене звання -

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	
8	Монографія	
9	Реєстр нововведень	
10	20-річний патент	
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	
12	Деклараційний патент на корисну модель	
13	Зареєстрована технологія	
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	
19	Не виконання в строк докторської дисертації	
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	
21	Відсутність НДР на кафедрі	
Всього		50

«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Проректор з наукової роботи

д.мед.н., професор _____ І. П. Кайдашев

« ____ » _____ 2025 р.

ПЛАН
наукової роботи
кафедри фізичної та реабілітаційної медицини
Навчально-наукового медичного інституту
Полтавського державного медичного університету
на 2026 р.

№ з/п	ЗАХОДИ	Термін виконання	Відповідальний	Відмітка про виконання
1.	Виконанням плану науково-дослідної роботи кафедри на тему: «Розроблення програм реабілітації шляхом оцінки обмеження функціонування та життєдіяльності осіб вразливих груп населення в умовах воєнного стану». Державний реєстраційний номер: 0125U002470	протягом року	Керівники НДР, науково-педагогічні співробітники кафедри	
2.	Публікація статей у виданнях, включених до наукометричних баз даних Scopus і Web of Science	протягом року	Науково-педагогічні співробітники кафедри: В. о. зав. кафедри доц. Рябушко М. М. -1 Жамардій В. О.- 1 Страшко Є. Ю. - 1 Петришин О. В. - 1 Донченко В. І. - 1 Ємець А. В. - 1 Скріннік Є. О. - 1 Баранець І. В. - 1 Волкова О. А. - 1 Животовська А. І. - 1 Люблінська І. О. – 1 Кириленко Л. Г. – 1	
3.	Публікація статей у фахових виданнях України	протягом року	Науково-педагогічні співробітники	

			кафедри: В. о. зав. кафедри доц. Рябушко М. М. -1 Жамардій В. О.- 1 Страшко Є. Ю. - 1 Петришин О. В. - 1 Донченко В. І. - 1 Ємець А. В. - 1 Скріннік Є. О. - 1 Баранець І. В. - 1 Волкова О. А. - 1 Животовська А. І. - 1 Люблінська І. О. – 1 Кириленко Л. Г. –1	
4.	Участь у міжнародних, всеукраїнських науково-практичних конференціях	протягом року	Науково-педагогічні співробітники кафедри	
5.	Отримання свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір	протягом року	Науково-педагогічні співробітники кафедри	
6.	Участь у наукових стажуваннях у закордонних партнерських закладах та наукових установах, розроблення спільних наукових проєктів	протягом року	Науково-педагогічні співробітники кафедри	
7.	Доведення до співробітників кафедри інформації про проведення науково-практичних конференцій	протягом року	В. о. зав. кафедри, доц. Рябушко М. М.; відповідальна за наукову роботу на кафедрі доц. Баранець І. В.	
8.	Наповнення та оновлення розділу «Наукова робота» офіційного веб-сайту кафедри	протягом року	Відповідальна за наукову роботу на кафедрі доц. Баранець І. В.	
9.	Проведення Всеукраїнської науково-практичної конференції «Актуальні питання фізичної терапії, ерготерапії: доказова практика, інноваційні та міждисциплінарні підходи до реабілітації»	22-23 жовтня 2026 р.	Науково-педагогічні співробітники кафедри	
10.	Заслухати звіти співробітників кафедри про наукову діяльність	до 01.11. 2026 р.	В. о. зав. кафедри	

11.	Підготувати звіт про наукову роботу кафедри за рік	до 10.11. 2026 р.	В. о. зав. кафедри, доц. Рябушко М. М.; відповідальна за наукову роботу на кафедрі доц. Баранець І. В.	
-----	--	-------------------	---	--

В. о. зав. кафедри фізичної
та реабілітаційної медицини,
к. мед. н., доцент

Микола РЯБУШКО

Відповідальна за наукову
роботу на кафедрі, д. філос.,
доцент

Інна БАРАНЕЦЬ